
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 7 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 640

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6126 del 13/06/2018

OGGETTO: DCRETO DIRIGENZIALE N. 5863 DEL 06.06.2018 AVENTE PER OGGETTO REG. 
(UE) 1308/2013 - OCM MISURA INVESTIMENTI- ANNULAITÀ 2017/2018- DDG N. 558 DEL 
08.02.2018. APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE DEGLI AIUTI FINANZIABILI E AMMISSIBILI 
(ALL. A) ED ELENCO DOMANDE DELLE IMPRESE NON AMMESSE (ALL.B). MODIFICA E 
INTEGRAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la L.R. del 13/5/96 n° 7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n°  2661 del  21/06/1999  recante:  “adeguamento  delle  norme 
legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n° 7/96 e dal 
Decreto Legislativo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

Visto l’art. 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 354 del 24 Giugno 1999 relativo alla 
“separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  gestione”  come 
modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;

Vista  la  D.G.R.  n.  19  del  05/02/2015  di  approvazione  della  nuova  macro  struttura  della  Giunta 
Regionale;

Vista la D.G.R. n. 24 del 11/02/2015 con la quale è stato conferito l’incarico, all’Ing. Carmelo Salvino di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

Visto il D.D.G. n. 12847 del 21.11.2017, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore 
n.7 al Dott. Domenico Modaffari;

PREMESSO CHE:

·  con  Decreto  Dirigenziale   n.  5863  del  06.06.2018,  è  stata  approvata  la  graduatoria  delle 
domande  di  aiuto  finanziabili  e  ammissibili  (All.A),  ed  elenco  domande  delle  Imprese  non 
ammesse (All.B) di cui al Bando “Misura Investimenti, Campagna 2017/2018- (Decreto n. 1200 
del 05.03.2018);

·    con nota n. 192342 del 31.05.2018, la Commissione di  valutazione istituita con nota (n. 
151817 del 02/05/2018) ha comunicato che a seguito di ulteriore valutazione ha provveduto a 
rettificare gli allegati: (A.), elenco domande degli aiuti finanziabili e ammissibili, e (B.), imprese 
non ammesse;

·    con appositi  quesiti  posti  all’organismo pagatore AGEA,  nella  persona della  dott.ssa C. 
Mandas, si è del parere che nel caso di interventi non ammessi con riduzioni del contributo, la  
domanda può essere ammessa parzialmente in quanto una parte del progetto è realizzabile e  
ha i requisiti previsti dalla normativa per essere ammesso all’aiuto e non sussistono motivi per  
non ammetterlo, ancorché la soglia minima prevista dal Bando è di € 20.000,00

·  per  mero  errore  materiale  nel  richiamato  Decreto  Dirigenziale  n.  5863  del  06.06.2018, 
nell’allegato (A.) “Contributi ammissibili e finanziabili e Contributi ammissibili” risultava essere 
mancante  la  riga  n.  4  (punto  elenco),  e  che  pertanto,  le  ditte  ammesse  a  contributo  e 
finanziabili, risultavano essere in numero di 12, anziché in numero di 11, per un importo pari ad 
€ 730.260,11;

Ritenuto pertanto alla luce di quanto riportato in premessa di dover modificare e integrare il Decreto in 
parola;

Sulla scorta della istruttoria e alla stregua del parere reso dal RUP, di regolarità amministrativa a tutte le 
prescrizioni di legge,

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di modificare e integrare il proprio precedente decreto Dirigenziale  n. 5863 del 06.06.2018, così come 
segue:

la graduatoria delle domande di sostegno-Misura Investimenti, Campagna 2017/2018 - è quella riportata 
nell’allegato A),  “Contributi  ammissibili  e finanziabili  e  Contributi  ammissibili”,  e  nell’allegato B)  delle 
imprese non ammesse, in uno al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

di stabilire che, per effetto delle risorse finanziarie assegnate pari a € 735.012,00, le imprese vitivinicole 
finanziabili relative alla “Misura Investimenti, Campagna 2017/2018”, sono quelle ricomprese dal numero 
1 al numero 12, fino alla concorrenza di spesa di € 735.012,00;

di confermare tutte le altre restanti parti del Decreto Dirigenziale n. 5863 del 06.06.2018;

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC telematico della Regione e sul 
sito ufficiale della Regione Calabria “Amministrazione trasparenza”;

                             
Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento

LEO PAONE
(con firma digitale)

Sottoscritto dal Dirigente 
DOMENICO MODAFFARI 

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


